

平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 19 年 2 月 15 日

上場会社名 株式会社誠建設工業

（コード番号：8995 大証第二部）

（URL <http://www.makoto-gr.com/>）

代表者 代表者役職・氏名 代表取締役社長 小島 一誠

問合せ先 責任者役職・氏名 専務取締役 中村 剛司 TEL：(072) 234-8410

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 ・税金費用の計上基準については簡便な方法を使用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（金額の表示：百万円未満切捨）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 3 四半期	5,427	3.5	444	16.4	413	11.2	224	6.0
18 年 3 月期第 3 四半期	5,622	-	531	-	465	-	238	-
(参考)18 年 3 月期	8,112		758		643		355	

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 3 四半期	11,157	59	-	-
18 年 3 月期第 3 四半期	13,626	65	-	-
(参考)18 年 3 月期	19,978	52	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

期中平均株式数 19 年 3 月期第 3 四半期 20,120 株

18 年 3 月期第 3 四半期 17,520 株

18 年 3 月期 17,787 株

潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益につきましては、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当社グループの平成19年3月期第3四半期（平成18年4月1日～平成18年12月31日）の経営成績は、戸建分譲住宅事業、不動産仲介事業とも概ね当初の計画どおり推移した結果、売上高5,427百万円、営業利益444百万円、経常利益413百万円、四半期純利益224百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1 株 当 たり 純 資 産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	4,988	2,073	41.6	103,058	85
18年3月期第3四半期	5,569	1,409	25.3	80,438	94
(参考)18年3月期	4,946	1,965	39.7	97,686	25

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

第3四半期末における総資産は、4,988百万円（前連結会計年度末4,946百万円）となり、前連結会計年度末に比べ42百万円の増加となりました。主な要因は、たな卸資産の増加162百万円に対して現金及び預金の減少178百万円、完成工事未収入金の減少19百万円等により流動資産が3,862百万円（前連結会計年度末3,900百万円）となり38百万円減少したものの、展示場2店舗の増設等により固定資産が1,125百万円（前連結会計年度末1,045百万円）となり80百万円増加したことによります。

[業績予想に関する定性的情報等]

当第3四半期における業績は前第3四半期との比較では、売上高、利益共に減少となりましたが、概ね当初の計画どおり推移しており、平成18年5月11日発表の通期の業績予想に変更はありません。